
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

 SEZIONE AFFARI GENERALI E PERSONALE

N°  2772  del 28/12/2017

Oggetto: AVVISO PUBBLICO EX ART. 90 DEL T.U.E.L.. 
APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI ED 
ESCLUSI

N°  187 del 28/12/2017

IL DIRIGENTE
LUCIA LETO



IL  DIRIGENTE  DEL  I  SETTORE  AMMINISTRATIVO-SEZIONE  “AFFARI 
GENERALI E PERSONALE”

Vista la  Deliberazione  di  G.C  dell’Ente  nr.  106  del  07.06.2017  avente  ad  oggetto:  “DIRETTIVE  SULLE 
ASSUNZIONI  E INTEGRAZIONI  DEL PROGRAMMA  TRIENNALE DI  FABBISOGNO  DEL PERSONALE 
PERIODO  2017/2019”  ad  integrazione  e  specificazione  della  Delibera  di  G.C  nr.  59  del  06.03.2017  di 
approvazione  del  piano  assunzionale  dell’Ente  per  il  periodo  sopra  detto  nella  quale  l’Amministrazione 
autorizzava l’espletamento di selezione pubblica per il reperimento di nr. due (2) figure da assumersi ai sensi del  
citato articolo 90 e da assegnare all’Ufficio di  Staff del Sindaco con la seguente configurazione giuridica e 
oraria:

- ASSISTENTE INFORMATICO-SISTEMI INFORMATIVI CAT. C-POS. EC. C1 36 H/36;
- ASSISTENTE INFORMATICO-SISTEMI INFORMATIVI CAT.C-POS. EC. C1 18 H/36.

Dato atto, quindi, che: 
- l’Ente ha  provveduto  ad  approvare  apposito  avviso  pubblico  mediante  propria  Determinazione 

Dirigenziale nr. 1846 del 21.09.2017;
- tale  Avviso di  prot.  nr.  46395 del  21.09.2017 è  stato regolarmente  pubblicato in  pari  data  sul  sito 

istituzionale  dell’Ente,  nonché  sull’Albo  Pretorio  dello  stesso  e,  anche,  nella  relativa  sezione 
dell’Amministrazione Trasparente; 

- tale avviso (Art.  6, co. 4) sanciva il 06.10.2017 come termine ultimo di produzione delle istanze di 
candidati eventualmente interessati alla suddetta procedura da redigersi nelle modalità di cui all’All.B) 
della suddetta determinazione; 

- in risposta a tale avviso risultano pervenute all’Ente nr 29 domande di candidati interessati; 
- l’istruttoria condotta dal competente Ufficio ex artt. 20,co.1, lett. b) e 23, co.1 e 2, del Regolamento  

sulle  Selezioni  Pubbliche  dell’Ente  approvato  con  D.C.C  nr.  89  del  20.03.2008  ha  stabilito, 
preliminarmente,  l’ammissibilità  delle  domande  pervenute  in riferimento alla  scadenza ultima  come  
sopra indicata, dandone atto delle risultanze negli All.A),All.B) e All.C) al presente atto;

- si  ammettono,  quindi,  alla  selezione  pubblica  in  oggetto  specificata,  con  riserva  di  accertamento 
dell’effettivo  possesso  di  tutti  i  requisiti  di  accesso,  nr.  24  concorrenti  indicati  nell’All.A), 
puntualizzando,in particolare,che però la verifica sul  possesso reale dei  requisiti  e  vieppiù dei  titoli 
dichiarati verrà effettuata prima di procedere al conferimento di detti incarichi e che la mancanza degli 
stessi  costituirà espressa causa di  non costituzione del  rapporto di  lavoro (Art.  7,  co.2,  dell’Avviso 
Pubblico);

- si  ammette  invece,   sempre con riserva di  accertamento dell’effettivo possesso di tutti  i  requisiti  di  
accesso, nr.° 1 candidato di cui all’All.B), subordinando, però, tale ammissione alla presentazione da  
parte dello stesso nei modi di cui all’art. 6, co.4, dell’Avviso pubblico in esame del prospetto titoli di cui  
al  co.9 del  precitato art.  6 entro e non oltre giorni  10 (dieci)  dalla  pubblicazione del  presente  atto 
sull’Albo pretorio on-line dell’Ente, pubblicazione avente piena validità legale esaustiva di alternative 
forme di notifica notiziale ex art. 12, co.12, del suddetto Avviso pubblico;

- si determina, invece, con il presente atto l’esclusione delle domande di cui all’All. C) per le motivazioni  
e le causali di cui all’art. 8 del precitato Avviso.

Ritenuto, quindi, 
- di  approvare  l’elenco  degli  ammessi  contenuto  nell’allegato  contrassegnato  con  la  lettera  A)  parte 

integrante e sostanziale del presente atto.
- di ammettere, altresì, con riserva alla presente selezione i suddetti candidati come, peraltro, indicato 

all’art. 7, co.1 e 2, dell’Avviso pubblico in esame.
- di approvare, ancora, l’elenco degli ammessi con riserva contenuto nell’allegato indicato con la lettera  

B) a far  parte integrante e sostanziale del  presente atto con obbligo,  però,  di regolarizzazione della 
documentazione indicata come mancante entro giorni 10 (dieci) dalla pubblicazione del presente atto a  
pena di esclusione dalla procedura come sopra avviata.

- di  approvare,  anche,  l’elenco  degli  esclusi  contenuti  nell’allegato  indicato  con  la  lettera  C)  parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

Ritenuto, anche , di inviare il presente atto all’Ufficio C.E.D dell’Ente ai fini delle necessarie pubblicazioni e  
1



della massima diffusione notiziale ex art. 12, co.12, dell’Avviso pubblico di selezione presso l’Albo Pretorio da  
svolgersi  per giorni  15 naturali  e  consecutivi,  nonché presso l’home page del  sito istituzionale dell’Ente e, 
anche, presso la pertinente sezione dell’Amministrazione Trasparente.

Dato atto, inoltre, che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo  
147 bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii  il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del Servizio.

Dato atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Visti: 
- Il T.U.E.L approvato con D.Lgs nr. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. e,in particolare, l’art. 90 del suddetto 

testo di legge;
- Il Regolamento per le selezioni pubbliche del personale e altre procedure di assunzione approvato con  

Deliberazione di G.C dell’Ente n. 89 del 20/03/2008. 
- Il Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  

G.C dell’Ente nr. 27 del 04.02.2000 e integrato con D.G.C nr. 204 del 30.06.2000.

DETERMINA

1. Di approvare quanto in premessa esposto e spiegato.

2. di dare atto, quindi, che: 

 l’Ente ha provveduto ad approvare apposito avviso pubblico di selezione di personale ex art. 90 
del T.U.E.L mediante propria Determinazione Dirigenziale nr.1846 del 21.09.2017;

 tale Avviso di prot. nr. 46395 del 21.09.2017 è stato regolarmente pubblicato in pari data sul sito  
istituzionale dell’Ente, nonché sull’Albo Pretorio dello stesso e, anche, nella relativa sezione 
dell’Amministrazione Trasparente; 

 tale avviso (Art. 6, co. 4) sanciva il 06.10.2017 come termine ultimo di produzione delle istanze  
di candidati eventualmente interessati alla suddetta procedura da redigersi nelle modalità di cui  
all’All. B) della suddetta determinazione; 

 in risposta a tale avviso risultano pervenute all’Ente nr 29 domande di candidati interessati; 
 l’istruttoria  condotta  dal  competente  Ufficio  ex  artt.  20,  co.1,  lett.  b)  e  23,  co.  1  e  2,  del  

Regolamento sulle Selezioni Pubbliche dell’Ente approvato con D.C.C nr. 89 del 20.03.2008 ha 
stabilito, preliminarmente, l’ammissibilità delle domande pervenute in riferimento alla scadenza 
ultima come sopra indicata dandone atto delle risultanze negli All.A), All.B) e All.C) al presente  
atto;

 si  ammettono,  pertanto,  alla  selezione  pubblica  in  oggetto  specificata,  con  riserva  di 
accertamento dell’effettivo possesso di tutti  i  requisiti  di accesso, nr.  24 concorrenti  indicati  
nell’All. A);

 si ammette,   sempre con riserva di accertamento dell’effettivo possesso di tutti  i requisiti  di  
accesso, nr. 1 candidato di cui all’All. B), subordinando tale ammissione alla presentazione da 
parte dello stesso nei modi di cui all’art. 6, co.4, dell’Avviso pubblico in esame del prospetto 
titoli di cui al co.9 del precitato art. 6 entro e non oltre giorni 10 (dieci) dalla pubblicazione del 
presente atto sull’Albo pretorio on-line dell’Ente, pubblicazione avente piena validità legale ed 
esaustiva di alternative forme di notifica notiziale ex art.  12,  co.12, dell’Avviso pubblico in 
esame;

 si determina, invece, l’esclusione delle domande di cui all’All. C) per le motivazioni e le causali 
di cui all’art. 8 del precitato Avviso.

3. di approvare, quindi, l’elenco degli ammessi contenuto nell’allegato contrassegnato con la lettera A) a 
far parte integrante e sostanziale del presente atto.

4. di  ammettere,  altresì, con riserva i  suddetti  candidati  come,  peraltro,  indicato all’art.  7,  co.1 e 2,  



dell’Avviso pubblico in esame.
5. di puntualizzare,in particolare,  infatti  che la verifica sul  possesso reale dei  requisiti  dichiarati  dai  

candidati ammessi verrà effettuata prima di procedere al conferimento dei suddetti incarichi e che la 
mancanza degli stessi costituirà espressa causa di non costituzione del rapporto di lavoro (Art. 7, co.2,  
dell’Avviso Pubblico).

6. di approvare, ancora, l’elenco degli ammessi con riserva contenuto nell’allegato indicato con la lettera 
B) a far parte integrante e sostanziale del presente atto con obbligo, però, di regolarizzazione della  
documentazione riscontrata come mancante entro giorni 10 (dieci) dalla pubblicazione del presente atto 
a pena di esclusione dal prosieguo della procedura.

7.  di  approvare,  anche,  l’elenco  degli  esclusi  contenuti  nell’allegato  facente  parte  integrante  e 
sostanziale del presente atto indicato con la lettera C).

8. di inviare il  presente atto all’Ufficio C.E.D dell’Ente ai  fini  delle necessarie pubblicazioni  e della 
massima diffusione notiziale ex art. 12, co.12, dell’Avviso pubblico di selezione presso l’Albo Pretorio 
da svolgersi  per  giorni  15 naturali  e  consecutivi,  nonché presso l’home page del  sito  istituzionale 
dell’Ente e della pertinente sezione dell’Amministrazione Trasparente dello stesso.

9. di prescrivere, infine, che detta comunicazione notiziale come da espresso art. 12, co.12, del suddetto 
Avviso  pubblico  costituisce  esauriente  e  definitiva  modalità  notiziale  per  i  candidati  interessati  e  
ammessi con riserva al prosieguo della procedura avviata.

10. di dare atto, inoltre, che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui  
all’articolo 147 bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii  il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del  
Responsabile del Servizio.

11. di dare atto, infine, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente.

                          

                                IL SEGRETARIO GENERALE

              DIRIGENTE AD INTERIM DEL I SETTORE AMMINISTRATIVO-

                     SEZIONE “AFFARI GENERALI E PERSONALE”

                                         Dr.ssa Lucia Leto

3



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 2772 del 28/12/2017
Oggetto:  AVVISO  PUBBLICO  EX  ART.  90  DEL  T.U.E.L..  APPROVAZIONE  ELENCHI 
CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
09/01/2018 al 24/01/2018.

Tivoli, lì 09/01/2018


